PAGE

[image: image1.png]

Республика Карелия
Совет Кондопожского муниципального района
РЕШЕНИЕ
	Внеочередное заседание
	ХХVIII созыва

	от 26 декабря 2019 года
город Кондопога №

О внесении изменений в Решение Совета Кондопожского муниципального района № 1 от 19.12.2018 г. «О бюджете Кондопожского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Совет Кондопожского муниципального района решил:

Статья 1.

Внести в Решение Совета Кондопожского муниципального района от 19 декабря 2018 года №1 «О бюджете Кондопожского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (далее – Решение) следующие изменения:
1. Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Кондопожского муниципального района на 2019 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Кондопожского муниципального района в сумме 1 060 445 905,90 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 646 487 913,48 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов в сумме                644 302 334,38 рублей;

2) общий объем расходов бюджета Кондопожского муниципального района в сумме 1 083 768 564,94 рублей;

3) дефицит бюджета Кондопожского муниципального района в сумме 23 322 659,04 рублей.».
2. Часть 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга Кондопожского муниципального района на 1 января 2020 года в сумме                 139 917 000,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Кондопожского муниципального района в  сумме 0,00 рублей».

3. Часть 3 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«3. Утвердить основные характеристики бюджета Кондопожского муниципального района на 2020 год и на 2021 год:

1)
прогнозируемый общий объем доходов  бюджета Кондопожского муниципального района на 2020 год в сумме 814 895 411,77  рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 413 796 245,77  рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов  в сумме 413 796 245,77  рублей, и на 2021 год в сумме  736 340 466,00  рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 327 995 300,00  рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов  в сумме 327 995 300,00 рублей;

2)
общий объем  расходов бюджета Кондопожского муниципального района на 2020 год в сумме 814 895 411,77 рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 18 210 000,00 рублей, и на 2021 год в сумме  736 340 466,00  рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме  20 465 000,00 рублей;
3)
дефицит бюджета Кондопожского муниципального района на 2020 год  в сумме 0,00 рублей и на 2021 год в сумме 0,00 рублей».
4. Часть 4 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«4. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга Кондопожского муниципального района на 1 января 2021 года в сумме                 139 917 000,00 рубля, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Кондопожского муниципального района в сумме 0,00 рублей, на 1 января 2022 года в сумме 139 917 000,00 рубля, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Кондопожского муниципального района в сумме 0,00 рублей».
5. Статью 6 дополнить абзацем 3 следующего содержания:

«Предусмотреть средства,  иным образом зарезервированные в бюджете Кондопожского муниципального района на поощрение достижения значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности должностных лиц муниципальных районов и деятельности органов местного самоуправления муниципальных районов в объеме 2 598 000,00 рублей  по соответствующим целевым статьям подраздела «Прочие межбюджетные трансферты общего характера»  раздела «Межбюджетные трансферты общего характера Российской Федерации» согласно приложениям 4,6 к настоящему Решению».
6. Пункт 1 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«1)  на  2019 год в сумме 114 003 965,80  рублей, в том числе объем дотаций из бюджета Кондопожского муниципального района на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений в сумме 10 229 000,00 рублей».

7. Пункт 2 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«) на плановый  2020 год в сумме 77 731 245,77  рублей, в том числе объем дотаций из бюджета Кондопожского муниципального района на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений в сумме 10 190 000,00  рублей».

8. Часть 2 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«2. Установить предельный объем муниципального долга Кондопожского муниципального района на 2019 год в сумме 252 342 000,00 рублей, на 2020 год в сумме 248 744 000,00 рублей и на 2021 год в сумме              279 834 000,00 рублей».

9. Часть 1 статьи 13 дополнить абзацем следующего содержания:
«иных межбюджетных трансфертов бюджетам Кондопожского городского поселения, сельским поселениям из бюджета Кондопожского муниципального района в объеме, предусмотренном приложениями 4 и 6 к настоящему Решению по целевой статье «Дотации (гранты) на поощрение достижения значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности должностных лиц муниципальных районов и деятельности органов местного самоуправления муниципальных районов» подраздела «Прочие межбюджетные трансферты общего характера»  раздела «Межбюджетные трансферты общего характера Российской Федерации» классификации расходов бюджетов на решение вопросов местного значения в порядке, предусмотренном муниципальным правовым актом представительного органа Кондопожского муниципального района».
10.  Приложения №№ 4,5,6,7,8,9,11,12,13,14,15,16 к Решению изложить в редакции приложений №№ 4,5,6,7,8,9,11,12,13,14,15,16 к настоящему Решению соответственно.

Статья 2.

Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Кондопожского муниципального района
                        Т.Б. Иванихина
PAGE

_1118815149.doc
[image: image1.png]